Администрация сельского  поселения Ивановский сельсовет
 муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 мая 2012 года  № 23

Об утверждении плана мероприятий по энергосбережению
 и повышению энергетической эффективности

На основании Федерального закона от 06.10.2003  года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 23.11.2009 года № 261 «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 03.04.1996 года № 28-ФЗ «Об энергосбережении»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности на территории сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2012 год (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке.

3. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Ивановский сельсовет

муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан                                                     В.И.Никульшин

Утвержден

постановлением администрации

Сельского поселения Ивановский сельсовет

муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан

12 мая 2012 года № 23

ПЛАН

Мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности на территории сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан
 на 2012 год

	Наименование мероприятий
	Получаемый результат
	финансирование

	Контроль за нецелевым использованием энергоносителей
	Снижение потребления энергоресурсов
	Не требует финансирования

	Установка регуляторов расхода электроэнергии на осветительные приборы уличного освещения
	Сокращение потерь электроэнергии
	Из бюджета РБ

	Ремонт сетей уличного освещения населенных пунктов
	Сокращение потерь электроэнергии
	Из бюджета РБ

	Проведение энергетических обследований. Определение удельных расходов электроэнергии, теплоэнергии, холодной воды. Оформление энергетических паспортов
	Выявление в учреждении слабых мест, технико-экономическое обоснование энергосберегающих мероприятий
	Из бюджета РБ

	Проведение квалифицированного технического обслуживания  и регулирования энергоресурсов
	Обеспечение учета энергоносителей по установленным приборам

Глава сельского поселения
Ивановский сельсовет                                                          В.И.Никульшин